РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХРОМЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  19.09.2023                                                                                                                     № 39
с. Хромцово

О внесении изменений в постановление администрации Хромцовского сельского поселения от 29.06.2015 №111 «Об утверждении «Положения о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, учредителем которого является администрация Хромцовского сельского поселения, также лицами, замещающими эти должности, сведений  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
           На основании протеста Фурмановской межрайонной прокуратуры от 06.09.2023 №02-38-2023, администрация Хромцовского сельского поселения

постановляет:
          1. В постановление администрации Хромцовского сельского поселения от 29.06.2015 №111 «Об утверждении «Положения о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, учредителем которого является администрация Хромцовского сельского поселения, также лицами, замещающими эти должности, сведений  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» внести следующее изменение:

         1.1. Положение дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

      «4.1. Руководитель муниципального учреждения обязан ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»
        2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Хромцовского
сельского поселения                                                                                          В.С.Исаков